

**Protokół
z XXII Sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 18 września 2008r.**

Obrady otworzyła o godzinie 15.40 Przewodnicząca Rady Gminy, radna Ewa Lesińska, która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. Następnie powitała wszystkich przybyłych na sesję.

W sesji wzięło udział 14 radnych spośród 15 wchodzących w ustawowy skład Rady Gminy, 8 Sołtysów oraz:

Wójt Gminy Kleszczewo – Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra

Radca Prawny – Anna Woźniak-Tyczka

Kierownik Referatu Oświaty – Monika Lis-Nożyńska

Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa – Barbara Błoch

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom i psychologom w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.
6. Podjęcie uchwały w sprawie planu sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz określenia granic ich obwodów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach Gowarzewo, Kleszczewo, Szewce i Tulce.
8. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonych w Krzyżownikach.
10. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 30 września 2005r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji w 2009r. zadania inwestycyjnego - "Zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego".
14. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania kandydata - przedstawiciela Gminy Kleszczewo do Powiatowej Rady Zatrudnienia.
15. Opinia Rady Gminy w sprawie modernizacji - przebudowy drogi gminnej nr 3322P wraz z dojazdami.

16. Koncepcja podziału stref i opłat w komunikacji gminnej.
Gospodarka odpadami stałymi.
Gospodarka wodno-ściekowa - alternatywa rozwiązań.
17. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
18. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
19. Odpowiedzi na interpelacje.
20. Zapytania i wolne wnioski.
21. Zakończenie.

Ad.2.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce złożyć interpelację.
Radny Buczman poprosił o odpowiedź w sprawie dowozu z Markowic na żądanie.
Ustalono, że sprawa zostanie wyjaśniona.

Ad.3.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do protokołu z sesji XXI. Został on przyjęty.

Ad.4.

W dalszej kolejności p. Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXI sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu).

Ad.5.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że nastąpiła zmiana na stanowisku ds. obsługi rady i promocji gminy - p. Martę Polak zastąpiła p. Agnieszka Kurnatowska.

Pani Monika Lis-Nożyńska przedstawiła projekt uchwały Nr XXII/165/2008 w sprawie zasad udzielania rozmiaru zniżek godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom i psychologom w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Poinformowała również, że dnia 21 sierpnia 2008r. projekt uchwały nr 165 wraz projektem uchwały nr 166 wysłane zostały do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w przedstawionych w nich kwestiach. - pozytywną opinię Kuratora Oświaty otrzymaliśmy w dniu 4 września br.

Radny Świątczak zapytał, czy nauczyciele mają zbyt duży wymiar godzin obowiązkowych. Pani Lis-Nożyńska odpowiedziała, iż wymiar pracy nauczyciela to 18 godzin, ale jeżeli pełni on stanowisko kierownicze, m.in. dyrektorzy i wicedyrektorzy, osoby pełniące funkcje administratora, pracują tak na prawdę 40 godzin tygodniowo.

Radna Kotecka uzupełniła, że Karta Nauczyciela wyraźnie mówi, że dyrektor musi pracować także dydaktycznie, a Rada Gminy ustala jaka jest obniżka godzin dla takich osób, żeby zachowały ciągłość pracy. Dodała, iż dotyczy to dyrektorów i wicedyrektorów, a także nauczycieli, którzy by ich zastępowali.

Pani Lis-Nożyńska wyjaśniła, że nie jest tak do końca, gdyż osoby pełniące funkcje kierownicze nie mają obowiązku realizacji godzin dydaktycznych.

Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych o wyrażenie zdania w tej kwestii poprzez głosowanie.

W momencie głosowania na sali obecnych było 14 Radnych.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała nr XXII/165/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Pani Lis-Nożyńska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXII/166/2008 w sprawie planu sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz określenia granic ich obwodów. Poinformowała, że Kurator przesłał pozytywną opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych o wyrażenie zdania poprzez głosowanie w sprawie uchwały w treści w jakiej była referowana na Komisjach i jaka jest w materiałach.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała nr XXII/166/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7.

Pani Barbara Błoch przedstawiła projekt Uchwały Nr XXII/167/2008 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach Gowarzewo, Kleszczewo, Szewce i Tulce. Wyjaśniła, że w poprzednia uchwała w tej sprawie zawiera błędy : w nazwie ulicy Jeżynowej oraz na załączniku graficznym w miejscowości Gowarzewo. Również mieszkańcy zwrócili się prośbą o zmianę nazwy ulicy z Parkanowej na Wspólną. Następnie poinformowała o wpisaniu dwóch dodatkowych numerów działek, jedna ulica wchodzi na nowe działki, a także uzupełniona została nazwa ulicy Krańcowej w Tulcach na większej liczbie działek.

Przewodnicząca Rady wymieniła nazwy ulic w poszczególnych miejscowościach, a następnie zarządziła głosowanie.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała nr XXII/167/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8.

Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr 168 w sprawie sprzedaży nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego. Poinformowała Radnych, że jeżeli uchwała zostanie podjęta, wtedy będzie sporządzona wycena i informacja zostanie podana do publicznej wiadomości a potem zostanie sporządzony akt notarialny.

Przewodnicząca odczytała treść projektu, a następnie poprosiła o głosowanie.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała nr XXII/168/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9.

Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonych w Krzyżownikach. Wyjaśniła, że chodzi o działkę o powierzchni 8,30 ha. W grudniu 2007 roku była uchwała w tej sprawie, ale ze względu na brak zainteresowania nie dokonano sprzedaży przedmiotowej działki.

Zdecydowano się więc na podział tego terenu na 4 mniejsze arealy. Wspomniała, że była już o tym mowa na Komisjach z tym, że wówczas chodziło o podział na trzy części, ale należało dołożyć czwartą, która wcześniej była działką dojazdową. Wynika to z faktu, że będzie można wtedy zbyć całość. Pani Błoch kontynuowała, iż czwarta działka jest o nr 30/18 i powierzchni 1934 m². Pani Błoch dodała, że następnym krokiem będzie wycena, podanie do publicznej wiadomości (8 tyg.) i będzie ogłoszony przetarg na zbycie działek. Przewodnicząca Rady tytułem wyjaśnienia dodała, iż traci moc poprzednia uchwała i zarządziła głosowanie.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała nr XXII/169/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10.

Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały dotyczący sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 30 września 2005r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo. Dodała, że jak wcześniej było przedstawione na Komisjach, były błędy w oznaczeniach, a teraz jest już wszystko poprawione. Powiedziała, że jeżeli uchwała zostanie podjęta to zostanie ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wejdzie w życie po upływie 14 dni od tego momentu.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała nr XXII/170/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11.

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, który został szczegółowo omówiony przez Panią Skarbnik na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w równowartości do kwoty 2.700.000 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa ulic w miejscowości Tulce”. Kredyt zaciągnięty zostanie na okres do 15 lat z karencją spłaty rat kapitałowych nie dłuższą niż 12 miesięcy od daty zakończenia zadania. Spłata kredytu następować będzie z dochodów własnych Gminy obejmujących okresy spłaty pożyczki. Projekt uchwały przewiduje zabezpieczenie kredytu w formie weksla własnego in blanco.

Pani Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem czy ktoś z radnych chciałby uzyskać jeszcze dodatkowe informacje dotyczące projektu uchwały. Wobec braku pytań Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Głosowało 14 Radnych :

Za - 12

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała Nr XXII/171/2008 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12.

Wójt przedstawił Radnym projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r. Powiedział, że temat był co prawda omawiany podczas Komisji, jednak zaszyły pewne zmiany, które chce przedstawić. Zmiany dotyczą działów 926 i 921 i polegają na zmniejszeniu środków finansowych w wysokości 50.150 zł z zadania – budowa boiska wielofunkcyjnego w Kleszczewie (z uwagi na brak możliwości dofinansowania tego zadania w chwili obecnej ze środków unijnych) i przeznaczenie ich na koncepcję przebudowy Ośrodka Kultury w Kleszczewie. Zaproponował aby zmian tych dokonać na obecnej sesji, gdyż warunkiem starania się o środki unijne jest posiadanie projektu, a wykonawca już teraz przygotowałby projekt. Poinformował również, że pozostałe punkty projektu nie uległy zmianie i są w formie przedstawionej na Komisjach.

Radna Sznajder zapytała, czy w przypadku przebudowy Ośrodka chodzi o projekty, które wcześniej Radni już oglądali oraz dodała, czy są one dopracowane, gdyż były dwie koncepcje, także poprosiła o sprecyzowanie tematu.

Wójt odpowiedział, że koncepcje przedstawione zostały radnym na sesji. Przypomniał, iż koncepcje wnętrza budynku są podobne, różnice dotyczą elewacji zewnętrznej.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że miała poprzednio wątpliwości (które ponownie potwierdziła) co do tej koncepcji, w której jej zdaniem ilość sal konferencyjnych znacznie przekracza zapotrzebowanie małej wiejskiej gminy, tym bardziej, że w Kleszczewie istnieje ich kilka, w tym nowo utworzona w Urzędzie Gminy.

Wójt poprosił p. Błoch o dostarczenie obu projektów. Dla przypomnienia dodał, że jeżeli chodzi o ilość sal, należy pamiętać o pewnych funkcjach Ośrodka, które są konieczne do spełnienia. Dodał, iż z pewnością należy zmienić sanitariaty. Kontynuował, że są przepisy i potrzeby jeżeli chodzi o stan i ilość sanitariatów, a także konieczne jest mini zaplecze kuchenne, żeby można było przygotować herbatę czy ewentualnie odgrzać posiłki, a także sala na bieżące potrzeby działalności Ośrodka. Jeżeli chodzi o przystosowanie jednej z 3 sal na stałe jako sali konferencyjnej, Wójt stwierdził, iż jest to sprawa otwarta. Dodał, iż ważnym jest odizolowanie kawiarni od części kulturalnej.

Przewodnicząca Rady zapytała czy opracowanie tego projektu jest kompleksowe i ostatecznie zamyka już temat do dyskusji nad kształtem sali. Dodała, że jest to inwestycja droga i zamyka finansowanie innym miejscowościom. Stwierdziła, iż koszt realizacji inwestycji to nie cały koszt, pozostaje później i z tym w przyszłości może być problem – utrzymanie i ogrzewanie tych sal. Powiedziała, że nie jest przeciwna modernizacji, tylko ma wątpliwości co do skali całego przedsięwzięcia. Zapytała, czy można etapować modernizację Ośrodka, a także czy jest możliwość zmian w projekcie.

Wójt odpowiedział, iż biorąc pod uwagę możliwość pozyskania środków zewnętrznych, jak również konieczność zapewnienia możliwości wypełniania zadań przez Ośrodek nie widzi sensu etapowania. Zaproponował przeprowadzenie całego remontu kompleksowo.

Radny Drzewiecki zauważył że w załączniku dotyczącym wieloletniego programu inwestycyjnego znalazło się kilka pomyłek, a dokładnie w załączniku 2c, pkt. II – drogi publiczne gminne, pkt. 1– Budowa ulic w miejscowości Tulce, gdzie w rubryce łącznie nakłady widnieje data 2008 zamiast 2010. Radny Drzewiecki kontynuował, że w załączniku 2d, pozycja nr 8, nie zgadza się suma pozycji 9 + 13. Radny zapytał, czy jest to błąd w opisie tabeli.

Przewodnicząca na prośbę Wójta zawiesiła ten punkt w celu wyjaśnienia tych kwestii i potwierdzenia ich przez Skarbnika Gminy.

Radna Sznajder stwierdziła, że temat zagospodarowania pieniędzy na modernizację Ośrodka, został ponownie poruszony na sesji Rady Gminy a nie na Komisji. Zapytała, jaka pula środków zostanie uwolniona dzięki rezygnacji z budowy boiska w Kleszczewie oraz czy

dzięki nim nie można by zrealizować koncepcji, które są w planach, żeby ponownie nie było projektu, który przeleży 2-3 lata na etapie realizacji, tak jak ma to miejsce z boiskiem. Dodała, że może trzeba realizować inwestycje, których koncepcje przeleżały kilka lat w szufladzie. Jeżeli przebudowa Ośrodka nie będzie realizowana w tym lub przyszłym roku to może się z tym wstrzymać, żeby nie zaczynać kolejnej inwestycji, której projekt znowu poleży kilka lat w szufladzie. Zaproponowała lepsze ukierunkowanie działań, gdyż w wieloletnim planie inwestycyjnym są różne możliwości.

Wójt powiedział, że w planie inwestycyjnym jest szereg zadań, które są potrzebne i celowe do takich należy budowa boiska wielofunkcyjnego w Kleszczewie – w tym przypadku nie ma mowy o rezygnacji, jedynie o odłożeniu w czasie w związku z negatywnym załatwieniem wniosku o dofinansowanie. Dodał, iż należy dalej zabiegać o środki i realizować plany.. Kontynuował, iż jest możliwość pojawienia się dużych środków w najbliższych latach na wielofunkcyjne obiekty, nawet do kilku hektarów, a w przypadku przygotowanego już projektu stadionu w Kleszczewie mowa o ok. 1,5 ha. Dodał, że posiadając już projekt mamy większe szanse załatwić fundusze, np. w przypadku SAPARD również wcześniej był przygotowany projekt.

Radna Sznajder stwierdziła, że nie mamy pewności czy pozyskamy środki, że nie ma konkretnej możliwości, a jeżeli mamy koncepcję to należy się jej trzymać. Powiedziała, że Gmina przygotowuje coś, co będzie realizowane może za 2-3 lata, tak jak z gminnym stadionem w Kleszczewie. Powiedziała, że projekt był tworzony w latach 2005-2006 a realizacja w 2010r., kiedy myśl i projekt będą już przestarzałe. Dodała, że sytuacja się powiela. Zdaniem radnej potrzebne są boiska i inne zaplanowane inicjatywy, więc rozpoczynanie nowego projektu, kiedy nie ma pieniędzy na drogi to wg radnej jest na wyrost. Zapytała, czy musi być to realizowane teraz, kiedy nie ma realnych perspektyw na jakies pieniądze.

Wójt odpowiedział, że przygotowanie projektu do pozwolenia na budowę trwa ponad rok, więc i tak w tym czasie nic nie da się zrobić, ale będzie szansa na pozyskanie środków. Po drugie dodał, że stan budynku jest bardzo zły, a w końcu przyjeżdżają tu goście, odbywają się obrady Rady Gminy, itp. Stwierdził, iż nie jest to dobra wizytówka Gminy. Dodał, że nie ma aż tylu projektów leżących w szufladach, a projekt stadionu nadal nie ustępuje niczemu i gdyby powstał byłby, wg obecnego stanu, najlepszy w powiecie. Kontynuował, że jest konieczność, żeby projekty robić wcześniej, gdyż jeżeli chodzi o okres finansowania z budżetu na lata 2007-2013 nie są znane terminy składania wniosków.

Radna Michalak-Szczepaniak powiedziała, że Ośrodek Kultury nie był remontowany od lat. Dodała, że Radni powinni poprzeć jego wykonanie. Zwróciła uwagę na fakt, że brak projektu równa się nie pozyskaniu środków, a jeżeli będzie projekt to wówczas będzie można je pozyskać.

Radna Kotecka powiedziała, że na posiedzeniach Komisji Oświaty i Kultury rozmawiano z p. Kordacką i pani dyrektor zawsze mówiła, żeby myśleć o przebudowie tego Ośrodka, także radna popiera działania Wójta. Dodała, że projekty są, a co do salki czy jest ona konieczna czy nie to już inna sprawa ale za 2-3 lata należałoby przystąpić do rozbudowy lub remontu Ośrodka.

Radna Michalak-Szczepaniak stwierdziła, że osobna sala na konferencje to dobry pomysł, ponieważ rozłożenie całego sprzętu jest kłopotliwe, a poza tym można by taką salką konferencyjną wypożyczać i w ten sposób zarobkować oraz godziwie odbywać obrady.

Radna Sznajder powiedziała, że nie ma nic przeciwko remontowi, a chodzi jedynie o wcześniejszy brak informacji na temat finansowania boiska i GOKiS-u. Dodała, że koncepcje są z dnia na dzień i pojawiają się na sesjach, gdy uwalniają się jakies środki. Stwierdziła, że nie ma decyzji i tematu modernizacji Ośrodka przy omawianiu budżetu, tylko pojawia się nagle, gdy nie ma finansowania boiska.

Radna Michalak-Szczepaniak stwierdziła, że nie można przewidzieć ile dochodów wpłynie na konto Gminy w trakcie omawiania budżetu, który musi być elastyczny. Powrócono do tematu błędu w załącznikach i po wyjaśnieniach Wójta skorygowano zapisy. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 10

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 4

Uchwała nr XXII/172/2008 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad.13.

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji w 2009r. zadania inwestycyjnego „zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego”. Kontynuował, że na tym etapie zbierane są wnioski. Koszt takiego zakupu to 40 % wartości samochodu, ponieważ pozostała część będzie pochodzić z dotacji z Unii Europejskiej. Dodał, iż nie ma pewności, czy akurat Gmina Kleszczewo zostanie wytypowana do ostatecznie sformułowanego wniosku, aczkolwiek należy zaznaczyć, że Gmina jako pierwsza w powiecie złożyła wniosek.

Sołtys Gowarzewa, p. Frąckowiak zapytał jakiego rodzaju byłby to wóz oraz o jakiej kwocie mówimy, 40% ale od jakiej kwoty.

Wójt odpowiedział, że nie wiadomo jeszcze jaki byłby to wóz, oprócz tego, że typ średni, będzie przetarg i wówczas zostanie określony model. Dodał, że jeżeli chodzi o koszt to będzie to kwota ok. 400 000 zł.

Przewodnicząca Rady podsumowała, że temat był już omawiany podczas obrad Komisji i zarządziła głosowanie.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała nr XXII/173/2008 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad.14.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXII/174/2008 w sprawie delegowania kandydata – przedstawiciela Gminy Kleszczewo do Powiatowej Rady Zatrudnienia. Powiedziała, że Starosta Poznański zwrócił się z prośbą o wytypowanie osoby do Powiatowej Rady Zatrudnienia, a jako kandydata wskazuje się p. Mirosławę Radzimską. Dodała, że Powiatowa Rada Zatrudnienia Rada liczy 14 osób, tak więc nie ma żadnej pewności, że przedstawiciel Gminy Kleszczewo zostanie do niej wybrany.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała nr XXII/174/2008 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu .

Ad.15.

Wójt przedstawił projekt opinii nr 0052-OP/2/2008 w sprawie realizacji zadania „Modernizacja – przebudowa drogi gminnej nr 3322P wraz z dojazdami”. Kontynuował, iż

chodzi o budowę drogi Zimin – Nowy Świat, a dokładnie o dofinansowanie w ramach Funduszu, który jest w dyspozycji Urzędu Marszałkowskiego, dotyczącego rekultywacji gruntów rolnych. Powiedział, że Gmina korzysta z tego Funduszu od lat, co prawda jest to tylko dofinansowanie w wysokości ok. 30-40 000 zł. Dodał, że w tym roku wykorzystano fundusze na budowę drugiego etapu drogi Markowice – Zmysłowo. Poinformował, iż całe zadanie to 1350mb. drogi o szerokości 4,5 m, a łączny koszt to wg kosztorysu 631 823 zł. Powiedział, iż przygotowywana jest dokumentacja. W przyszłym roku można by wcześniej rozpocząć prace, które podzielono by na 2-3 części, w celu maksymalnego skorzystania z dostępnych kwot dofinansowania.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Głosowało: 14 Radnych :

Za - 14

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Opinia nr 0052 – OP/2/2008 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad.16.

Przewodnicząca Rady poinformowała Państwa Sołtysów, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy podjęta została kwestia podziału stref w komunikacji gminnej. Zamierzeniem było, żeby ceny były jak najniższe, korzystne dla mieszkańców, a także, żeby koszty nie wzrastały a pasażerowie na krótszych odcinkach płacili odpowiednio. Dodała, że prawdopodobnie podział będzie przystankowy a koncepcja zostanie ponownie omówiona na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Sołtys Gowarzewa, p. Frąckowiak poinformował, iż zgłosił się do niego pan, z propozycją przewozów. Dodał, iż ten pan zrobił rozeznanie i dzwonił do p. Frąckowiaka z zapytaniem czy będzie to dla niego opłacalne, na co uzyskał odpowiedź, że sam musi to określić.

Wójt stwierdził, że do Gminy nikt się nie zwracał w tej sprawie. W tej kwestii są określone procedury, osoba zainteresowana jest zobowiązana wystąpić do Gminy o pozwolenie.

Drugim tematem poruszonym na komisji była gospodarka odpadami.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji obecni byli wszyscy Radni, a także zaproszono przedstawicieli firm, które obsługują większość mieszkańców, a więc ze Swarzędza i Kostrzyna. Celem spotkania było rozwiązanie problemów, z którymi zarówno gmina jak i firmy borykają się na co dzień. W wersji wstępnej projektu ustalono, że należy dostarczyć wszystkim mieszkańcom ulotkę z informacją w jaki sposób należy prawidłowo segregować śmieci, a także poinformować ich, że jeżeli tego nie zrobią, firmy mają prawo pozostawić śmieci (dotyczy tylko śmieci segregowanych). Dołączona do nich zostanie wówczas ulotka, którą na własny koszt przygotowuje Gmina, z informacją, że jeżeli śmieci zostaną posegregowane prawidłowo to wtedy firma je odbierze. Dalej dodała, że należy temat segregacji wprowadzić do szkół. Padła także propozycja zapraszania uczniów w miejsca, gdzie segreguje się śmieci, aby uczulić na wagę zjawiska. Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż w sytuacji, kiedy firma z jakiegoś powodu nie będzie mogła w podanym wcześniej terminie usunąć śmieci, odbiór ten nastąpi dnia następnego lub jeżeli to także nie będzie możliwe, informacja na ten temat będzie dostępna w Urzędzie Gminy. Jeżeli chodzi o temat umów, to każdy mieszkaniec musi ją podpisać. Firmy zgłosiły problem, że ludzie podpisują umowy, ale nie wywiązują się z niej. Ustalono, że w takiej sytuacji, jeżeli mieszkaniec przez okres 3 kolejnych miesięcy nie będzie odprowadzać śmieci, firma zgłosi to do Urzędu i umowa będzie unieważniona. Podsumowała, że Gmina będzie próbowała skutecznie podpisywanie umów.

Sołtys Gowarzewa, p. Frąckowiak stwierdził, iż każdy mieszkaniec dostał już wcześniej książeczkę na temat prawidłowej segregacji, a poza tym były regulaminy, itp.

Przewodnicząca odpowiedziała, że nowe zasady segregacji wymagają nowych instrukcji, dlatego ważne jest aby społeczeństwo o tym wiedziało.

Kolejny wywołany temat związany był z gospodarką wodno-ściekową. Przewodnicząca poprosiła Wójta o informacje na temat rozmów z Aquanetem, a także o koncepcję rozwiązania problemu z firmą, która dotychczas się tym zajmowała.

Wójt poprosił o pozostawienie tego tematu i dodał, że zostanie on omówiony przy okazji pkt. 18, czyli sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Ad.17.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie będzie informacji o tematyce posiedzeń, ponieważ Radni obradowali wspólnie.

Ad.18.

Wójt przedstawił informacje o działalności międzysesyjnej:

- spotkanie z Radą Sołecką Gowarzewa w sprawie uzgodnienia koncepcji zagospodarowania centrum. Dodał, iż projekty są konsultowane z mieszkańcami, aczkolwiek projekt m.in. w wyniku spotkania ulegnie zmianom i będzie kolejne spotkanie w poniedziałek. (04.07)
- spotkanie w Urzędzie Miejskim w Poznaniu w sprawie systemu gospodarki odpadami. Temat dotyczy Gminy Kleszczewo, ponieważ jest on realizowany w ramach Aglomeracji Poznańskiej. Chodziło o termiczną utylizację odpadów, a lokalizacja spalarni proponowana jest w elektrociepłowni Karolin.(14.07)
- Wójt poinformował, iż dnia 17 lipca, razem z przedstawicielką osób zainteresowanych w sprawie zmiany granic Gminy był w Warszawie w celu sprostowania nieprawdziwych danych zawartych w projekcie rozporządzenia dotyczącego zmiany granic Gmin. Stwierdzono m.in. , że za ledwie 7 osób było za wnioskiem a większość przeciw. Nie uwzględniono także najistotniejszych argumentów zawartych we wniosku skierowanym w imieniu zainteresowanych przez Gminę Kleszczewo. W odpowiedzi na zastrzeżenia ze strony Gminy Kleszczewo Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji stwierdziło, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby Gmina raz jeszcze złożyła wniosek o zmianę granic, a procedurę należy rozpocząć wówczas od nowa. Wójt zaproponował podjęcie decyzji po uzyskaniu opinii zainteresowanych mieszkańców. Zapytał jakie jest stanowisko w sprawie ewentualnego ponowienia wniosku Radnych.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

W momencie głosowania na sali obecnych było 13 Radnych.

Głosowało: 13 Radnych :

Za - 8

Przeciw - 1

Wstrzymało się - 4

- 24 lipca, czyli w dzień święta Policji, wręczono policjantom radar i można już spotkać policjantów korzystających z tego urządzenia;
- spotkanie z przedstawicielem Polskich Sieci Energetycznych oraz z firmą Eltel Networks tj. inwestorem i wykonawcą budowy linii 2x400kV. Podczas rozmów inwestor wyraził gotowość przeprojektowania przebiegu linii zgodnie z propozycją przedstawioną przez gminę pod warunkiem, że będzie zgoda wszystkich właścicieli nieruchomości, przez które przebiega linia. PSE przygotowuje wstępną koncepcję nowego przebiegu linii i tego gdzie powinny być umieszczone słupy. Dodał, że niestety, po dotarciu bezpośredni do

zainteresowanych okazało się, że jest aż 7 przeciwników co oznacza odrzucenie nowej koncepcji (22.07)

Na zapytanie Przewodniczącej Rady czy zainteresowani mieszkańcy byli przeciwni, Wójt odpowiedział, że w znacznym stopniu mieszkańcy Krerowa.

Radny Lammel stwierdził, że nikt za 4 000 zł nie zgodzi się na postawienie słupa na 50 lat.

- spotkanie z członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, panem Arkadiuszem Błochowiakiem, na temat przygotowań do budowy zbiornika retencyjnego i remontem dróg gminnych (23.07).
- Zebranie Wiejskie w Gowarzewie w sprawie inicjatywy mieszkańców dotyczącej zabiegania o środki na edukację dzieci, młodzieży, a także dorosłych. Kontynuował, iż chodzi m.in. o naukę języka angielskiego, posługiwania się komputerem, naukę pływania, itp., w zależności od potrzeb. Gmina będzie tę inicjatywę wspierać i jej patronować (21.08).
- Wizyta w Gminie Kleszczewo Komisji Promocji, Rozwoju i Integracji Europejskiej Rady Powiatu Poznańskiego. Wójt zapoznał członków Komisji z działaniami promocyjnymi podejmowanymi przez gminę Kleszczewo, możliwościami współpracy z powiatem, a także infrastrukturą Gminy. (25.08).
- kolejne spotkanie dotyczące gospodarki odpadami Aglomeracji Poznańskiej (25.08)
- spotkanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dotyczące podsumowania Akcji Lato. Wójt dodał, że odbyły się różnego rodzaju imprezy, w których wzięło udział blisko 2 000 dzieci, a także zakończono konkurs na plakat dotyczący profilaktyki uzależnień (25.08).
- wizytacja placówek oświatowych Gminy Kleszczewo, razem z Komisją Oświaty i Kultury, pod kątem ich przygotowania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2008/2009 (28.08).
- złożono życzenia p. Marię Lammel z okazji, przypadających w tym dniu, 105-tych urodzin mieszkanki (01.09)
- w Ziminie, razem z Radą Sołecką, przedstawicielami szkoły i Przewodniczącą Rady, uzgadniano projekt zagospodarowania centrum Zimina, a właściwie terenu wokół szkoły. (01.09)
- spotkanie z dyrekcją Wielkopolskiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt (02.09)
- spotkanie z Radą Projektową Stowarzyszenia „Światowid” w celu utworzenia projektu regulaminu Rady, który 9 września podczas walnego zgromadzenia członków, został uchwalony. W skład Rady Programowej wchodzi z naszej gminy: pani Ewa Lesińska, pani Jolanta Fludra i Bogdan Kemnitz, a zadaniem Rady jest wybieranie do realizacji projektów, które są przeznaczone do dofinansowania ze środków unijnych (03.09)
- spotkanie z wiceprezesem Aquanetu (04.09)
- spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych, celem omówienia m.in. pierwszych dni nowego roku szkolnego. W ramach Zespołów Szkół działają już także przedszkola. W związku z zakończeniem okresu zatrudnienia powołano dyrektorów Zespołów Szkół. W Kleszczewie dyrektorem pozostał pan Tomasz Pawlicki, a wicedyrektorami zostały panie Ewa Kornecka i Marzena Socha, w Zespole Szkół w Tulcach dyrektorem jest nadal pan Grzegorz Stachowiak, a wicedyrektorami panie Ewa Bac-Ksycka i Ewa Kropińska-Czub.(11.09)
- w Departamencie Sportu Urzędu Marszałkowskiego odbyło się spotkanie na temat pozyskania środków na inwestycje w infrastrukturze sportowej. W roku ubiegłym Urząd Marszałkowski zgłaszał się do gmin z zapytaniem, czy są zainteresowane programem Orlik. Gmina Kleszczewo odpowiedziała twierdząco. Wkrótce będzie nabór do programu Orlik, więc dokumenty będą dopiero składane. Wójt kontynuował, iż decydująca ma być

kolejność zgłoszeń. Dokumentacja przygotowywana przez Gminę obejmuje kompleksowe zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół w Tulcach. (07.09)

- spotkanie z dyrektorem Wielkopolskiego Zarządu Melioracji Urządzeń Wodnych w sprawie budowy zbiornika retencyjnego w latach 2011-2012. Jest to na dzień dzisiejszy termin realny. Dodał, iż projekt ma być wykonany w oparciu o środki unijne (17.09)
- Inwestycje i remonty:
 - Ø Kontynuacja budowy wodociągów i utwardzania dróg na nowych terenach inwestycyjnych
 - Ø Kontynuacja budowy ulic w Tulcach
 - Ø oświetlenie – wszystkie lampy są już zamontowane, przygotowywane są dokumenty do odbioru technicznego
 - Ø koniec budowy drogi Markowice – Zmysłowo
- Gmina otrzymała tytuł „Gminy Fair Play roku 2008”, a 3 października wręczony zostanie certyfikat w Warszawie
- przygotowania do zbiórki odpadów elektroniczno-elektrycznych, a także zużytych opon. W wybranych punktach będzie można te odpady donieść, a szersze informacje na ten temat umieszczone będą na stronie internetowej Urzędu, gazecie i podane do wiadomości Sołtysów.
- Porozumienie z firmą, która będzie prowadzić na terenie Gminy zbiórkę zużytych baterii
- nadal są środki na utylizację azbestu, do końca września można składać wnioski w Urzędzie Gminy
- wysłany został wniosek do WCHiRZ z prośbą o przedłużenie okresu wypowiedzenia umowy w sprawie odbioru ścieków do 3 lat. Odbyło się spotkanie z prezesem WCHiRZ. Wójt zaproponował, że Gmina mogłaby zająć się eksploatacją oczyszczalni (dzierżawa lub użyczenie czy inny sposób). Niestety było małe zainteresowanie ze strony Centrum. Druga propozycja dotyczyła propozycji rozwiązania problemu z przepompownią ścieków. Jest możliwość, aby Gmina zajęła się wybudowaniem nowej przepompowni ścieków w bliskim sąsiedztwie obecnej. Po upływie okresu wypowiedzenia, można by ją nadal użytkować w celu odprowadzania ścieków do systemu poznańskiego Wójt dodał, że będzie konieczny wniosek o wykup gruntu, żeby móc wybudować przepompownię. Jednak, jak na razie brak odpowiedzi z drugiej strony, ale wg ustnej informacji Wielkopolskie Centrum wystosuje pismo z propozycją kolejnego spotkania. Kontynuowane były także rozmowy dotyczące współpracy z firmą Aquanet. Uzgadniana jest treść porozumienia dotyczącego zaopatrzenia w wodę i odbiór ścieków miejscowości Tulce oraz możliwy zakres przyszłej współpracy.
- Sołtys Gowarzewa, p. Frąckowiak zapytał, kiedy będzie możliwość podłączenia do sieci nowych posesji.

Wójt odparł, że w tej chwili jest to pytanie bez odpowiedzi. Dodał, iż na razie jest kwestia obciążenia oczyszczalni ścieków, którą wybudowaliśmy w Nagradowicach. Kontynuował, iż obecnie czekamy na środki unijne niezbędne do budowy sieci w Markowicach, Krerowie, Ziminie, Śródce, Krzyżownikach i Poklatkach, a następnie będzie podjęta decyzja w sprawie pozostałej części Gminy. Poza tym nie wiadomo, w których miejscach powstaną nowe budynki, a więc gdzie powinna być kanalizacja.

Sołtys Gowarzewa stwierdził, w tych okolicznościach mieszkańcy powinni budować szamba, bo nie ma innej możliwości.

Wójt dodał, że trudno jest operować konkretnymi datami w tej kwestii, gdyż rozpoczęcie procedur związanych z pozyskiwaniem środków unijnych zapowiadano jeszcze zanim został uchwalony budżet 2007-2013, a nie ma ich do dzisiaj.

Radna Kotecka przypomniała temat Tulec, gdyż mieszkańcy pytają co będzie z tzw. Starymi Tulcami w kwestii kanalizacji.

Wójt odpowiedział, że to już jest przedmiotem uzgodnień z Aquanetem..
Sołtys Poklatek zapytał jak wygląda realizacja inwestycji Poklatki – Kleszczewo.
Wójt odpowiedział, że czekają na termin składania wniosków - Kleszczewo oraz Poklatki będą realizowane w jednym etapie. Jest program, który finansuje tego typu przedsięwzięcia, ale jest kwestia kiedy zostanie uruchomiony.
Radny Drzewiecki zapytał czy jest możliwość, aby przepompownia była w 100 % sfinansowana przez Aquanet, a także kto zapłaciłby za grunt pod inwestycje.
Wójt odparł, iż grunt powinna wykupić Gmina.
Radny Drzewiecki zapytał o zapis w porozumieniu z Aquanetem, a dokładnie o koszt transportu ścieków, gdyż trudno oszacować ile za 3-4 lata będzie to kosztować, więc może lepiej, gdyby to Aquanet musiał odbierać ścieki.
Wójt zgodził się z Radnym i stwierdził, że byłaby to kwestia dalszych dyskusji.
Radna Sznajder powiedziała, że ma pewne wątpliwości co do porozumienia, gdyż jest tam zapis, że Gmina proponuje kary umowne dla Aquanetu, jako że i Gmina płaci. Wątpliwość radnej budzi bezterminowość tych kar.
Wójt wyjaśnił, iż chodzi o rekompensatę kosztów inwestycyjnych kanalizacji realizowanej na terenie Szczepankowa na kwotę ok. 2 mln zł. Naliczanie byłoby corocznie na dzień 31 grudnia, począwszy od 31 grudnia 2011 i płatność odszkodowań ciążyłaby na Gminie przez okres 12 lat.
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że jeżeli chodzi o porozumienie to na ten moment nie ma uwag, jednak prosi aby Radni byli poinformowani w przypadku zmian zapisów i wprowadzania korekt w końcowych ustaleniach.
Radny Świątczak zapytał o miejsce oznaczone w porozumieniu jako P17, jeżeli mowa o przepompowni. Zapytał czy tam już jest jakaś przepompownia i kto jest jej właścicielem.
Wójt odpowiedział, że jest, a właścicielem jest Wielkopolskie Centrum.
Radny Świątczak kontynuował, że należałoby w jakiś sposób nabyć prawo własności do tego terenu lub wdzierżawić.
Wójt odpowiedział, że sprawy własnościowe wymagają załatwienia. Dodał, że teren należy do Wielkopolskiego Centrum. Jeżeli Centrum nie wyrazi zgody, trzeba będzie znaleźć inny teren.
Radny Świątczak zapytał jakie są inne rozwiązania, jeżeli nie dojdzie do nabycia tego terenu, i czy Aquanet zgadza się na inny teren.
Wójt odparł, że ta lokalizacja proponowana jest jako optymalna ale w ostateczności może być inna.
Radna Sznajder zapytała czy nie będzie to wtedy tylko inwestycja Gminy, ponieważ Aquanet nie może inwestować na terenie Gminy Kleszczewo. Dodała, że jej zdaniem jest to naciągana koncepcja.
Wójt odpowiedział, że jest to kwestia formuły porozumienia. Na zapytanie Wójta o inwestycje po 2016 firma odpowiedziała, że Gmina Kleszczewo ma wybudować kanalizację grawitacyjną a oni ciśnieniową oraz przepompownię. Jeżeli chodzi o przepompownię główną to koszt budowy leży po stronie Aquanetu. Wójt dodał, że Gmina będzie skłonna zapłacić Wielkopolskiemu Centrum kwotę 90 000 zł tytułem rekompensaty za przedłużenie okresu wypowiedzenia z 1 do 3 lat, co wiąże się dla WCHiRZ z kosztami. Jest to kwota odpowiadająca tej, którą toczy się spór z udziałem firmy WAKBUD.

Ad.19.

Radni nie złożyli interpelacji.

Ad.20.

Przewodnicząca Rady poruszyła temat wniosku osoby, która jest rencistką socjalną. Sprawa dotyczyła ulg dla tych osób, których na terenie Gminy jest niewiele. Była sugestia, żeby zwrócić się do OPS-u o ewentualną rekompensatę przejazdów. Osoby posiadające rentę socjalną nie mogą dorabiać dowolnej kwoty, tylko jakąś określoną, ponieważ renta socjalna byłaby im odebrana. Pani kierownik Radzińska zweryfikuje dane dotyczące ilości takich osób na terenie naszej gminy Przewodnicząca poinformowała, że jeżeli będą takie możliwości prawne to OPS będzie rekompensować zwrot biletów.

Z Urzędu Skarbowego nadeszły informacje, że uzupełnienia danych zostały dokonane. Urząd Skarbowy dalej będzie weryfikował oświadczenia majątkowe dotyczące tego roku. Z Urzędu Wojewódzkiego wpłynęło oświadczenie w sprawie tegorocznych oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącej Rady. Urząd Wojewódzki nie ma zastrzeżeń. Informację przesłano do Urzędu Skarbowego a jaka będzie opinia tego na razie nie wiadomo. W kwestii uzupełnienia oświadczenia majątkowego p. Lesińskiej, do którego Urząd Skarbowy miał zastrzeżenia, po wyjaśnieniach, również nie wskazano dalszych uchybień, uznano że to oświadczenie majątkowe było prawidłowe.

Przewodnicząca Rady kontynuowała, iż w kwestii polemiki z Gminą Kostrzyn, związaną z gruntami, wysłane zostało sprostowanie do Kostrzyńskiego ABC, które miało zostać umieszczone w gazetce. Dodała, iż pismo nie zostało opublikowane, w związku z czym wysłano kolejne pismo do redakcji Kostrzyńskiego ABC z zapytaniem, dlaczego nie umieszczono sprostowania. Gazeta wyjaśniła, że przyczyną były urlopy, które osoby kompetentne miały w tym właśnie okresie. To stanowisko zostanie umieszczone dopiero teraz.

Przewodnicząca skierowała zapytanie do Wójta, czy w związku z zajęciami dla 4-5 letnich dzieci w Ziminie, możliwe jest dostosowanie tych zajęć do kursów autobusów ponieważ mieszkańcy Krerowa nie mają możliwości dotarcia na te zajęcia. Dodała, iż chodziłoby o dostosowanie godzin zajęć przedszkolnych w ten sposób, żeby rodzice mogli ze spokojem dojechać z dziećmi. Wójt odpowiedział, że zostaną sprawdzone możliwości pozytywnego załatwienia sprawy. W kolejnym temacie Wójt poinformował, że w związku z budową drogi S5, żeby rolnicy mogli pozyskać grunty zamienne za to, że zostaną wywłaszczeni z części swoich nieruchomości, wystąpił do Wojewody Wielkopolskiego. Niestety te działania jak na razie nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Wspólnie z rolnikami, którzy podjęli działania, także m.in. poprzez posła, ponownie skierowane zostało pismo do Wojewody i Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych. Prezes wypowiedział się negatywnie w sprawie przejęcia gruntów, a Wojewoda nie udzielił jeszcze odpowiedzi. Przedstawiciele rolników proponują zaprosić Wojewodę. W przypadku przyjęcia zaproszenia w spotkaniu uczestniczyliby Radni, rolnicy, może nie wszyscy, tylko jakaś grupa przedstawicieli, a także Wojewoda. Wójt powiedział, że od 31 października grunty przechodzą na rzecz państwa, a jak na razie brak informacji na temat odszkodowań.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie zaproszenia Wojewody na spotkanie.

W momencie głosowania na sali obecnych było 12 Radnych.

Głosowało: 12 Radnych :

Za - 12

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Radna Michalak-Szczepaniak zadała pytanie odnośnie naprawy uszkodzonych dren w rejonie ulicy Brzozowej. Wójt odpowiedział, że awaria została usunięta.

Sołtys Gowarzewa, p. Frąckowiak przedstawił informacje dotyczące I Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego o Puchar Wójta Gminy Kleszczewo i Puchar Polski Masters.

Radna Sznajder poprosiła o wytłumaczenie na czym polega polemika z Gminą Kostrzyn. Czy to mieszkańcy chcą przynależeć do jednej lub drugiej Gminy, a także po co od nowa zaczynać procedury. Kontynuowała, iż jeżeli brak podobno poparcia mieszkańców, którzy nie ponawiają wniosków, to po co ponawiać procedury.

Przewodnicząca Rady wskazała, że wznowienie procedur nastąpi tylko wtedy, jeżeli zainteresowani mieszkańcy wyrażają taką wolę.

Radna Michalak-Szczepaniak zapytała, dlaczego Radna wraca do tego samego tematu, jeżeli został on już omówiony i wyjaśniony.

Radna Sznajder odparła, iż jest to odpowiedni czas. Kontynuowała, iż inicjatywa powinna iść od mieszkańców, a nie od Gminy.

Wójt powiedział, że inicjatywa pochodziła od mieszkańców. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wyraźnie informuje, jak należy postąpić, jeżeli Gmina nie zgadza się z opinią. Ministerstwo oparło swoją decyzję na nieprawidłowych danych, ponieważ wykazano minimalne zainteresowanie, że na 28 osób podpisało się tylko 7, zamiast 21.

Przewodnicząca Rady zadała pytanie jakie działania będą podjęte jeżeli mieszkańcy ponownie się zgłoszą.

Wójt odpowiedział, iż należy uzyskać opinię zainteresowanych mieszkańców odnośnie sposobu dalszego postępowania.

Przewodnicząca Rady podsumowała, że jeżeli mieszkańcy wyraża taką wolę, wówczas Rada powróci do tematu.

Sołtys Gwarzewa, p. Frackowiak zapytał, kiedy będzie otwarty punkt rejestracji pojazdów w Swarzędzu.

Wójt odpowiedział, że nie wiadomo.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że ponieważ nie ma odpowiedzi ze Starostwa, a Gmina Kleszczewo nadal podtrzymuje swe stanowisko, należy ponowić stanowisko i wysłać pismo.

Ad.21.

Przewodnicząca Rady dziękując wszystkim za uwagę zamknęła obrady o godzinie 19.15.

Protokołowała:
Agnieszka Kurnatowska

Za zgodność z przebiegiem obrad
Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Lesińska